宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管理委员会

关于开展2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技创新项目成果转化

和数字酒庄培育建设项目

会议验收的通知

相关市、县（区）葡萄酒产业主管部门，有关酒庄（企业）：

根据《关于开展2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技创新项目中期检查成果转化项目和数字酒庄培育建设项目结题验收工作的通知》和年度工作安排，在实地验收基础上，拟对2023年度产业集群项目产学研用科技创新、成果转化、数字酒庄实施到期项目进行会议验收，现将有关事项通知如下：

一、时间地点

2025年1月21日上午8时30分，在贺兰山东麓葡萄酒博物馆1楼东侧品酒室，具体时间安排见《验收项目时间安排表》（附件1）。

二、有关事项

1.项目不能按期验收的，县（市、区）葡萄酒产业主管部门应根据实施情况，提出延期意见，提交贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会审核备案。

2.项目财政支持金额30万元及以上的项目，应按规定自行遴选会计师事务所开展经费专项审计；不足30万元的项目，应提供项目经费决算表。

三、其他要求

1.项目承担单位对照合同目标任务及考核指标，按规定准备项目验收材料并向县（市、区）葡萄酒产业主管部门提交验收申请，主管部门审核材料、明确意见、签字盖章后，按照《2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技创新项目成果转化项目和数字酒庄培育建设项目资料清单及装订顺序》（附件4）装订成册，1月17日（星期五）前将所装订资料报送1份至贺兰山东麓园区管委会审核，审核后无问题后于1月21日评审会前一式7份交由工作人员。

2.项目承担单位应对验收材料的真实性、完整性、有效性、前后一致性负主体责任。各县（市、区）葡萄酒产业主管部门要加强对验收材料的审核把关，坚决杜绝弄虚作假等严重失信、违法违规等情况。

3.项目实施单位制作项目汇报PPT，内容应包括项目简介，考核指标完成情况、资金使用情况、项目实施效益、取得成果,相关佐证等。数字酒庄培育建设项目在制作PPT的同时需要进行现场演示。每个项目汇报演示时间控制在15分钟内。

4.本次项目验收为产业集群科技类到期项目结题验收，也是剩余资金拨付重要依据，相关单位要高度重视，按时到会参加。

联系方式：技术服务处 17696368688

附件：1.2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技创新项目成果转化项目和数字酒庄培育建设项目会议验收时间安排表

2.宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目—产学研用科技创新项目和成果转化项目、数字酒庄培育建设项目验收申请书

3.延期验收申请表

4.2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技创新项目成果转化项目和数字酒庄培育建设项目资料清单及装订顺序
 

                     宁夏贺兰山东麓葡萄酒产业园区管委会

                     2025年1月13日

（此件公开发布 联系人：马国东17696368688）

附件1

2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目产学研用科技

创新项目成果转化项目和数字酒庄培育建设项目

会议验收时间安排表

	序号
	项目类型
	项目名称
	实施单位
	验收时间

	1
	产学研用科技创新项目（1个，为提前验收项目）
	华昊酒庄马瑟兰加强型葡萄酒（利口酒）工艺研发及产品应用
	宁夏华昊酒庄有限公司
	08:30—13:00

	2
	成果转化项目（6个）

	酿酒葡萄精准灌溉示范推广
	宁夏西班酒庄有限公司

	3

	酿酒葡萄埋出土机械应用与示范
	青铜峡市葡萄产业投资发展有限公司

	4

	酿酒葡萄基地病虫害监测预警及绿色防控技术示范推广
	宁夏裕峰庄园葡萄酒业有限公司

	5

	宁夏皇蔻酒庄有限公司

	6

	酿酒葡萄枝条还田机械化应用推广
	吴忠市红寺堡酒庄有限公司

	7

	酿酒葡萄节水节肥优质高效栽培技术示范推广
	宁夏宝源大地酒庄有限公司

	8
	数字酒庄培育建设项目（8个）
	青铜峡数字酒庄
	宁夏皇蔻酒庄有限公司
	14:00—19:00

	9

	宁夏青铜峡市维加妮酒庄有限公司

	10

	永宁县数字酒庄
	贺兰神国际酒庄有限公司

	11

	立兰酒庄有限公司

	12

	贺兰县数字酒庄
	宁夏沃尔丰葡萄酒有限公司

	13

	宁夏图兰朵酒业有限公司

	14

	红寺堡数字酒庄
	宁夏昱豪酒庄有限公司

	15

	宁夏东方裕兴酒庄有限公司

附件2

宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目—产学研用科技创新项目和成果转化项目

数字酒庄培育建设项目
验收申请书

项 目 名 称：

项 目 类 型：□成果转化  □数字酒庄  □产学研用

承 担 单 位：
县区产业主管部门：
项目负责人：
起 止 时 间：    年   月    日—     年    月    日

贺兰山东麓园区管委会

2024年制

	一、项目概况。

（一）项目研究内容。

（二）项目总体任务和预期目标。

	二、项目实施效果及合同指标完成情况

（一）项目总体完成情况

（二）取得的成果及创新性（说明取得的科技创新成果、知识产权、技术标准、产品市场，人才队伍建设，建成的试验基地、中试线、生产线等情况），成果转化、产业化情况以及所取得的直接效益和间接效益，成果推广应用前景的评价

（三）项目考核指标完成情况

任务书中规定的指标完成情况

（四）数字酒庄建设后期运维保障、与贺兰山东麓葡萄酒产业大数据平台（智慧园区运营中心）数据对接情况（数字酒庄培育项目，其他项目可删除此条）

	三、取得的效益，存在问题及解决方案，以及企业未来发展思路

（一）已解决的技术难题。本项目攻克了×××××××××、×××××××××××、××××××××××等技术难题，突破了××××××××××瓶颈，实现了××××××××××××功能，目前已应用到××××××××××××××××××××。

（二）本项目的技术价值。本项目成果××××××××××××××，可以实现××××××。
（三）本项目的产业价值。项目完成后，带动就业××人，带动研发投入×××万元，新增销售收入×××万元，新增利润×××万元，新增税收×××万元，带动产业链经济效益×××万元。

（四）本项目的社会价值。（成果转化项目、产学研用项目社会效益主要体现在：累计推广新技术、新产品、新装备、新模式×××个；培训农户×××人；促进农户增收×××万元；建立示范面积×××亩，促进企业等经济实体增收×××万元。数字酒庄项目根据实际编写）。

	四、项目存在的问题、改进意见及企业未来发展思路

	五、项目经费使用情况

（一）项目基本情况

简述立项申请、批准情况。项目总预算   万元，其中财政资金    万元，自筹资金    万元，其他渠道资金    万元。

（二）项目研究进展情况说明

1.研究内容及考核指标。

项目的主要研究内容是：

项目的考核指标是：

2.项目任务完成情况。

项目任务完成进度、质量，自实施以来取得的成就（比如获得的专利、发表的论文等）。

（三）项目收支情况

1.资金到位和落实情况。

①财政资金和自筹资金落实情况，若没有及时足额到位，需详细说明原因。

②如果项目预算进行了调剂，说明调剂理由和调剂方式等。

2.项目支出情况。

对项目支出情况汇总表各项支出内容进行说明。其中，设备费、测试化验加工费、出版/文献/信息传播/知识产权事务费需列明全部明细支出情况。

其他需要说明的事项。

（四）项目资金结余情况（实施单位申请财务验收截止日期）

项目资金结余情况说明及原因阐述。

（五）项目资金向合作单位（成果所有单位）外拨情况

项目实施单位实际发生的项目资金向合作单位外拨情况进行详细说明。

（六）项目资金使用和管理过程中的问题及建议

项目资金管理的制度建设情况、项目核算及资金管理情况

	经费使用情况表

	科    目
	经费预算数
	实际支出数

	预算合计
	其中：财政经费
	支出合计
	其中：财政经费支出

	1.直接费用

	（1）设备费

	（2）材料费

	（3）测试化验加工费

	（4）燃料动力费

	（5）会议/差旅/国际合作与交流费

	（6）出版/文献/信息传播/知识产权事务费

	（7）劳务费

	（8）专家咨询费

	（9）其他支出

	2.间接费用

	其中：绩效支出

	支出合计

	1.专项经费明细账（打印并加盖财务章）。 并附上直接费用支出中每个科目的记账凭证、原始凭证 。（记账凭证和原始凭证一一对应）

2.自筹经费明细账（打印并加盖财务章）。

	六、项目组组成人员名单

	序号
	姓名
	性别
	文化程度（学位）
	专业
	技术

职称
	工作单位
	主要承

担工作

	申请验收单位意见

	 负责人签字：

（盖章）

                            年   月   日

	县（区）葡萄酒产业主管部门意见

	负责人签字：

 （盖章）
年   月   日

	项目下达单位意见

	             项目分管领导签字：

处室负责人签字：

（盖章）

年   月   日

附件3

延期验收申请表
	项目名称

	项目类型

	项目联系人

	联系电话

	项目

负责人

	项目起始

时间

	计划完成

时间

	原计划验收

时间

	申请延期验收时间

	申请延期验收的理由：

项目负责人签字（签章）：

实施单位（盖章）：                                           年   月   日

	县（区）葡萄酒产业主管部门意见：

单位负责人签字（签章）：

单位公章：                                                  年   月   日

	贺兰山东麓园区管委会业务处室意见：

项目分管领导签字：

业务处室负责人签字：

贺兰山东麓园区管委会盖章：                                  年   月   日

附件4

2023年度宁夏葡萄及葡萄酒特色产业集群项目成果转化项目和数字酒庄培育建设项目

资料清单及装订顺序
1.项目验收申请书。

2.项目合同（任务）书复印件。

3.项目执行情况总结报告（含技术报告）。

4.项目单独核算的含有时间的支出明细账、凭证及支出票据复印件等，加盖单位财务专用章。

5.30万元以上项目须提交委托具有资质的中介机构出具的专项审计报告（内容须披露项目经费支出情况；并对应本总结报告“合同（任务）书中的经济社会及其他指标完成情况”中的要求披露项目产值、销售收入、税收、利润等）。

6.项目实施绩效资料。对应合同书/任务书每一项考核指标的佐证材料。

7.根据项目验收要求需提供的其他相关资料。包括延期申请、经费调整说明、项目组成员变更说明等。

以上资料请按顺序装订成册并按要求加盖单位章，一式七份，验收会前交工作人员。